CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

&I FgBffiffi&I,"

ffiffimm
EfiEÀOOR

rNDlcAÇÃo No_ DE 18 DE FEVEREIRo DE zozs
Vereador Policial Federal Suender - PL

lndicoçao oo Chefe do Poder Executivo Municipal
paro a construção de vdgcrs de estacionsmento
com iluminaçdo adequado oo longo do canteiro
centrol da Avenida Arco Verde, Bairro Arco Verde,
nesto urbe.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis-GO,

O Vereador subscrevente, nos termos do art. 88, §1o, alínea "i" do Regimento
lnterno, requer que seja encaminhada, lndicação ao Chefe do Poder Executivo
Municipal para a construção de vogcts de estacionamento com iluminaçdo
adequada do longo do canteiro centrol do Avenida Arco Verde, Bairro Arco
Verde, nesto urbe.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de lndicação ao Poder Executivo para que viabilize a construção de
vagas de estacionamento com iluminação adequada ao longo do canteiro central
da Avenida Arco Verde, Bairro Arco verde, nesta urbe, tendo em vista que se trata
de avenida comercial altamente movimentada, de modo que tal estacionamento
servirá aos clientes desses comércios, proporcionando melhor comodidade e
reduzindo o congestionamento da via.

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, L 14,

Bairro Jundiaí, Anápolis-GO

CEP:75.íí0-330

anapolis.go.leg.br

Câmara Municipal de Anáp

AL SUEN

ereador - PL